
IF ' Ч:

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

0Т« » / г ?  2023 №

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 
678 (далее -  Порядок), приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
округа-Ю гры от 20.09.2023 №10-П-2348 «Об утверждении сроков проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Ю гре в 2023-2024 учебном году», от 21.09.2023 №10-П-2359 
«Об утверждении состава региональных предметно-методических комиссий 
по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников в Ханты- 
Мансийском автономном округе-Ю гре». от 05.10.2023 № 10-П-2490 «Об утверждении 
организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ханты-М ансийском автономном округе-Ю гре в 2023-2024 учебном 
году».

приказываю:
1.Назначить муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования» 

уполномоченной организацией по организационно-техническому и технологическому 
проведению муниципального этапа Олимпиады.

2. Установить:
2.1.количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Мегиона в 2023-2024 учебном году согласно приложению 1;

2.2.квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады: 
не более 30% от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету 
и каждой параллели классов (возрастной группе), из которых 10% составляет доля 
победителей, при этом процент выполнения олимпиадных заданий для победителя должен 
составлять не менее 50% от максимально возможного количества баллов по итогам 
оценивания выполненных олимпиадных заданий, для призера не менее 40% от максимально 
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

3.Утвердить:
3.1.график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Мегиона в 2023-2024 учебном году согласно приложению 2;
3.2.состав уполномоченных представителей департамента образования администрации 

города Мегиона, муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» при 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
города Мегиона в 2023-2024 учебном году согласно приложению 3;

3.3.состав жюри по каждому общеобразовательному предмету муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории города М егиона в 2023-2024 учебном



году согласно приложению 4;
3.4.график работы жюри по каждому общеобразовательному предмету муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города М егиона в 2023-2024 
учебном году согласно приложению 5;

3.5.состав апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному предмету 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона 
в 2023-2024 учебном году согласно приложению 6:

3.6.состав общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории города М егиона в 2023-2024 учебном 
году согласно приложению 7;

3.7.технологическую карту требований к организации и проведению муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2023-2024 
учебном году согласно приложению 8;

3.8.требования к организации и проведению муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2023-2024 учебном году, 
разработанные региональной предметно-методической комиссией, (далее Требования), 
размещенные в электронном виде на сайте МКУ «ЦРО», согласно приложению 9.

4.Директору МКУ «Центр развития образования» Л.Г'.Сопко обеспечить:
4.1.организационно-техническое и технологическое проведение муниципального этапа 

Олимпиады;
4.2.получение, распечатку, доставку и хранение заданий для проведения 

муниципального этапа Олимпиады:
4.3.соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех 

этапах проведения муниципального этапа Олимпиады;
4.4.размещение информационных материалов о проведении и результатах 

муниципального этапа Олимпиады на официальном сайте МКУ «Центр развития 
образования»;

4.5. награждение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады по итогам 
Олимпиады, а также учителей-предметников, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа Олимпиады;

4.6.направить аналитический отчет по итогам проведения школьного и муниципального 
этапов Олимпиады в Департамент образования и науки Ханты-М ансийского автономного 
округа-Ю гры в срок до 20.12.2023.

5.Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы 
основного общего и среднего общего образования:

5.1.довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного процесса;
5.2.создать условия для проведения муниципального этапа Олимпиады:
5.3.предоставить заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады 

в срок до 01.11.2023 в адрес МКУ «Центр развития образования»;
5.4.обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады и создать 

необходимые условия для участников Олимпиады;
5.5.назначить из числа педагогических работников общеобразовательных организаций 

руководителя команды обучающихся, ответственного за сопровождение, за жизнь и здоровье 
детей в пути следования к месту проведения Олимпиады и обратно, а также в период 
проведения Олимпиады;

5.6.обеспечить участие в Олимпиаде педагогов, входящих в состав жюри Олимпиады, 
с сохранением заработной платы, освободив от выполнения должностных обязанностей по 
основному месту работы в период выполнения педагогами функций жюри олимпиады;

5.7.обеспечить участие в Олимпиаде педагогов, входящих в состав апелляционной 
комиссии Олимпиады, с сохранением заработной платы, освободив от выполнения 
должностных обязанностей по основному месту работы в период выполнения педагогами 
функций апелляционной комиссии Олимпиады;

5.8. проинформировать общественных наблюдателей о сроках и времени проведения



Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, провести инструктаж 
общественных наблюдателей о порядке проведения олимпиады, их правах и обязанностях; 
обеспечить присутствие общественных наблюдателей на Олимпиаде по каждому 
общеобразовательному предмету.

6.Ответственность исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора А.А.Бондаренко

Людмила Геннадьевна Сопко 
Оксана Александровна Щ елчкова 
(34643) 96601 доб.565 
Рассылка: ..
в дело -  1 экз. ^  ^  * 
в ОУ -  1экз.



Приложение 1 к приказу 
департамента образования 
от /г?-

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 
необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Мегиона в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Наименование предмета Количество баллов
Класс Проходной балл 

(40%)
1 Французский язык 7 24

8 45
9 48
10 48
11 48

2 Литература 7 19
8 20
9 22
10 25
11 34

3 Г еография 7 20
8 20
9 20
10 20
11 20

4 Право 9 40
10 40
11 40

5 Английский язык 7 18
8 18
9 30
10 30
11 30

6 Физическая культура 
(девушки и юноши)

7 40
8 40
9 40
10 40
11 40

7 Экономика 7 40
8 40
9 40
10 40
11 40

8 Искусство (МХК) 7 44
8 86
9 98
10 110
11 80



9 Обществознание 7 40
8 40
9 40
10 40
11 40

10 Русский язык 7 22
8 24
9 24
10 34
11 34

11 Экология 9 12
10 17
11 19

12 ОБЖ 7 64
8 64
9 60
10 60
11 60

13 Немецкий язык 7 24
8 24
9 38
10 38
11 38

14 История 7 40
8 40
9 40
10 40
1 1 40

15 Биология 7
8
9
10
11

16 Технология (девушки) 7 10
8 10
9 10
10 10
11 10

Технология (юноши ) 7 12
8 12
9 14
10 14
11 14

17 Астрономия 7 35
8 43
9 46
10 47
11 40

18 Физика 7 19
8 14



9 12
10 17
11 11

19 Математика 7
8
9
10
11

20 Информатика 7
8
9
10
11

21 Химия 7 16
8 15
9 12.5
10 10
1 1 22



Приложение2 к приказу 
департамента образования 
от ^гР^-^Р

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города М егиона в 2023-2024 учебном году

1. Регистрация участников -  в местах проведения олимпиады с 09.00 -  09.45.
2. Начало выполнения олимпиадных заданий -  в местах проведения олимпиады в 10.00.
3. Разбор (анализ) олимпиадных заданий и их решений -  размещение на сайте Организатора на следующий день после завершения 

проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 10.00.
4. Представление предварительных результатов -  размещение на сайте Организатора на следующий день после завершения процедуры 

проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий участниками олимпиады до 10.00.
5. Процедура показа олимпиадных работ -  очно у Представителя организатора на следующий день после завершения процедуры 

проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий участниками олимпиады с 10.00 — 13.30.
6. Подача заявлений на апелляцию -  очно на базе МКУ «Центр развития образования» ( ул.Садовая,7, каб.101) после завершения показа 

олимпиадных работ с 10.00 -  13.30.
7. Рассмотрение заявлений на апелляцию -  очно на базе МКУ «Центр развития образования» (ул.Садовая,7, каб.101) с 13.30 - 14.00.
8. Процедура апелляции -  очно на базе МКУ «Центр развития образования» (ул.Садовая.7. каб.101) с 14.00 -  17.00.

№ Дата проведения*
Классы

(возрастные
группы)

Кол-во туров Время проведения М аксимальное 
кол-во баллов

Перечень
материально-
технического
оборудования

1.

1. Франиузский язык

08 ноября 2023 г.

7-8 классы 2 тура (в один день)
1 тур - письменный 

2 тур - конкурс устной речи

1 тур - 195 мин.,
2 тур - по 8 мин.

125 б.
Настенные часы 
компьютер 
ноутбук 
диктофоны 
магнитофон колонки

9-11 классы 1 тур - 220 мин., 
2 тур - по 10 мин.

125 б.



принтер
ксерокс

2.

2. Литература

09 ноября 2023 г.

7-8 классы

1 тур

135 минут 50 6. Настенные часы
9 класс 270 минут 100 б.
10 класс 270 минут 100 б.
11 класс 270 минут 100 б.

3.

3. География

10 ноября 2023 г.

7 класс

8 класс
1 тур-теоретический 

2 тур - тестовый
90 минут 
45 минут 

всего 135 минут

100 б.

Настенные часы
непрограммируемый
калькулятор

9 класс
10 класс
11 класс

1 тур - теоретический 
2 тур - тестовый

120 минут 
60 минут 

всего 180 минут
100 б.

4.

4. Право

13 ноября 2023 г.
9 класс
10 класс
11 класс

1 тур 120 минут 100 б.
Настенные часы

5.

5. Английский язык

14, 15 ноября 2023 г.

7-8 класс
2 тура:

1 тур -  письменный
2 тур -  устный (говорение)

100 минут 70 б. Настенные часы
компьютеры
колонки
наушники
средства
аудиозаписи

9-11 класс 120 минут 70 6.

6.

6. Физическая культура

16, 17 ноября 2023 г.

7-8 классы 
(деление на 
юношей и 
девушек)

2 тура 
(2 дня)

Теоретический тур -  
45 мин. 

Практическая часть

100 б.

Настенные часы 
компьютер 
(ноутбук) 
контрольно
измерительные 
приспособления

9-11 классы 
(деление на 100 б.



юношей и 
девушек)

микрофон
спортивный
инвентарь

7.

7. Экономика

20 ноября 2023 г.

7 - 8  классы 1 тур 120 минут 60 6. Настенные часы 
калькуляторы (без 
расширенных 
функций)

9 классы 1 тур 150 минут 60 6.

10-11 классы 1 тур 180 минут 60 6.

8.

8. Искусство (Мировая худож ественная культура)

21 ноября 2023 г. 
21 ноября 2023 г.

7-8
классы

1 тур - теоретический 
2 тур - творческий

225 минут- 
теоретический тур; 

до 10 минут на 
презентацию

225 минут -  
теоретический тур; 

до 15 минут на 
презентацию

65 6.

Настенные часы
компьютер
принтер
копировальная
техника
экран
проектор
колонки
наушники
словари
(орфографические,
грамматические)

9 класс 177 6.
10 класс 185 б.

11 класс 187 б.

9.

9. Обществознание

22 ноября 2023 г.
7-8 класс 1 тур 90 мин. 100 6. Настенные часы

9-11 класс 2 тура 120 минут (100 + 20) : 2= 
60 6.

10.

10. Русский язык

23 ноября 2023 г.
7-8 классы

1 тур
120 минут 79 6. Настенные часы

9 классы
180 минут

102 6.
10-11 классы 130 6.

11.

11. Экология

24 ноября 2023 г.
9 класс

1 тур 120 минут
30 6. Настенные часы

10 класс 50 6.
11 класс 75 6.



12.

12. ОБЖ

27. 28 ноября 2023 г.

7-8 класс 
9 класс

1 тур - теоретический
2 тур -  практический

Теоретический тур -  
не более 
45 минут 

Практический тур -  
не регламентировано

(150+150):3=100
б.

Настенные часы 
инвентарь согласно 
перечню полосы 
препятствий

10 класс

11 класс
1 тур - теоретический
2 тур -  практический

13.

13. Немецкий язык

29 ноября 2023 г.

7-8 классы

2 тура 
1- письменный 

2 -  устный (говорение)

135 мин. -  
письменный 

Подготовка к устному 
туру -  45 мин. 

Устный тур- 7-9 мин.

120 6.

Настенные часы 
CD или DVD 
проигрыватели, или 
компьютеры 
динамики 
оборудование для 
записи и
воспроизведения 
таблички с 
номерами 1-4

9-11 классы

180 мин. -  
письменный 

Подготовка к устному 
туру -  60 мин.

Устный тур -  10-12 
мин.

120 б.

14.

14. История

30 ноября 2023 г.

7-8 классы
1 тур

(решение олимпиадных 
задач)

90 мин. 100 6.
Настенные часы

9 класс 

10-11 классы

2 [ура 
(решение олимпиадных 

задач, написание 
исторического эссе)

180 мин. 100 б.

15.

15. Биология

1 декабря 2023 г.

7 класс

1 тур 120 минут

30 6. Настенные часы
8 класс 35 6.
9 класс 50 б.
10 класс 60 6.
11 класс 75 6.

16. 16. Технология (7 /  77, КДДТ)



4,5 декабря 2023 г.

7-8 классы
3 тура (два дня)

1 тур - теоретический
2 тур -  практический 
3 тур - презентация

90 мин -  
теоретический тур 

180 мин -  
практический тур 

5-7 мин. -  презентация

100 6.

Настенные часы  
фанера
инструментарий
ткань
цветная бумага 
инструментарий

9 класс

90 мин - 
теоретический тур 

180 мин -  
практический тур 

5-7 мин. - презентация

100 6.

100 6.
10-11 классы

17.

17. Астрономия

7 декабря 2023 г.

7 - 8  классы

1 тур

60 минут

100 6.

Настенные часы
непрограммируемый'
калькулятор

9 классы 90 минут
10 классы 120 минут
11 классы 120 минут

18.

18. Физика

8 декабря 2023 г.

7 класс

1 тур

90 мин. 40 6. Настенные часы
непрограммируемый'
калькулятор

8 класс 90 мин. 40 6.
9 класс 120 мин. 40 6.
10 класс 150 мин. 50 6.
11 класс 150 мин. 50 6.

19.

19. Математика

11 декабря 2023 г.

7 класс

1 тур
180 минут 35 6. Настенные часы

8 класс
9 класс

240 минут 35 6.10 класс
11 класс

20.

20. Информатика**

12 декабря 2023 г. 7-8 классы 1 тур 120 минут 400 6.
Настенные часы  
компьютер 
(ноутбук) с



9-11 классы 180 минут 500 6.

подключением к 
сети Интернет 
программное 
обеспечение

21.

21. Химия

13,14 декабря 2023 г.

7-8 классы 1 тур-теоретический 180 мин 100 6.

Настенные часы
периодическая
система Д.И.
Менделеева;
таблица
растворимости
кислот,
оснований и солей в 
воде;
ряд напряжений

металлов;
калькулятор
реактивы
белые халаты
журнал для
проведения
инструктажа

9 класс

1 тур-теоретический 
2 тур-экспериментальный

1 тур - 180 мин.
2 тур - 180 мин.

1 тур - 100 б.
2 тур - 35 б.

10 класс

1 тур - 180 мин.
2 тур - 180 мин.

1 тур - 100 б.
2 тур - 35 б.

11 класс 1 тур- 180 мин.
2 тур -  180 мин.

1 тур - 100 6.
2 тур - 35 б.

** Олимпиада по Информатике будет проводиться на Олимпиадном портале: h ttp ://o lym p .u riit.ru

http://olymp.uriit.ru


Приложение 3 к приказу 
департамента образования 
от Х &

Состав уполномоченных представителей 
при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города М егиона в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Дата Предмет Место проведения Ответственный
уполномоченный

представитель

1. 08.11.2023
Французский

язык
МАОУ №5 
«Гимназия »

Станкевич 
Анна Алексеевна

2. 09.11.2023 Литература
МАОУ «СОШ №3 

им.И.И.Рынкового»
Исмагилова 

Альбина Ражаповна

3. 10.11.2023 Г еография МАОУ «СОШ №1»
Рыбина 

Неля Николаевна

4. 13.11.2023 Право МАОУ «СОШ №4»
Исмагилова 

Альбина Ражаповна

5. 14.15.11.2023
Английский

язык
МАОУ №5 
«Гимназия»

Станкевич 
Анна Алексеевна

6.
16. 17.11.2023 Физическая

культура
МАОУ «СОШ №1 ». 
МАОУ «СОШ №9»

Кравченко 
Андрей Валерьевич 

Герасимова 
Виктория Дмитриевна

7. 20.11.2023 Экономика МАОУ «СОШ №2»
Воробьева 

Наталья Григорьевна

8. 21.11.2023 Искусство
(МХК)

МАОУ «СОШ №2» Ш авердина 
Ольга Евгеньевна

9. 22.11.2023 Обществознание МАОУ №5 
«Гимназия»

Лесная 
Тамара Григорьевна

10. 23.11.2023 Русский язык МАОУ «СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

Сопко 
Людмила Геннадьевна

11. 24.11.2023 Экология МАОУ «СОШ №4» Кащенюк 
Марина Васильевна

12. 27. 28.11.2023 ОБЖ МАОУ «СОШ №9»
Кравченко 

Андрей Валерьевич 
Герасимова 

Виктория Дмитриевна

13. 29.11.2023 Немецкий язык МАОУ №5 
«Гимназия»

Лесная 
Тамара Григорьевна

14. 30.11.2023 История МАОУ «СОШ №1» Г ерасимова 
Виктория Дмитриевна

15. 01.12.2023 Биология МАОУ «СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

Кащенюк 
Марина Васильевна

16. 04, 05.12.2023 Технология МАОУ «СОШ №4»
Кравченко 

Андрей Валерьевич 
Рыбина 

Неля Николаевна



17. 07.12.2023 Астрономия
МАОУ «СОШ №2»

Глухова 
Эльвира Рамисовна

18. 08.12.2023 Физика
МАОУ «СОШ №3 

им.И.И.Рынкового»
Сопко 

Людмила Геннадьевна

19. 11.12.2023 М атематика
МАОУ «СОШ №2» Воробьева 

Наталья Григорьевна

20. 12.12.2023
Информатика

(ИКТ)
МАОУ «СОШ №4» Рыбина 

Неля Николаевна

21. 13,14.12.2023 Химия
МАОУ «СОШ №9» Щ елчкова 

Оксана Александровна



Приложение 4 к приказу 
департамента образования

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города М егиона в 2023-2024 учебном году

Французский
язык

Кудашева Байгинат Алхасовна, МАОУ «COLLI №4». председатель 
Булгару Валентина Евгениевна. МАОУ №5 «Гимназия»
Ионицы Виорика Андреевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Пещук Анжелина Валерьевна. МАОУ №5 «Гимназия»
Ш устова Юлия Сергеевна. МАОУ №5 «Гимназия»
Козлова Алена Николаевна, МАОУ «СОШ №9»

Литература Ящук Любовь Петровна, МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Горобцова Лариса Владимировна. МБОУ «СОШ №1»
Писарева Екатерина Владимировна, МБОУ «СОШ №2»
М орозова Ольга Николаевна, МБОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового» 
Лукманова Гузалия Рафаэлевна. МАОУ «СОШ №4»
Тунгуллина Татьяна Михайловна, МАОУ №5 «Гимназия»
Иванова Ольга Александровна. МАОУ «СОШ №6»
Тузбакова Татьяна Васильевна. МАОУ «СОШ №9»

Г еография Гудков Александр Петрович, МАОУ «СОШ № 9». председатель 
Клочкова Екатерина Ю рьевна, МАОУ СОШ №1»
Апостолова Дарья Алексеевна, МАОУ «СОШ №2»
М агомедова Фарида Азимовна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Андреева Галина Павловна, МАОУ «СОШ №4»
Родионова Эльвина Халитовна, МАОУ №5 «Гимназия»
Резин Александр Владимирович, МБОУ «СОШ №6»

Право Пронина Ирина Николаевна. МАОУ «СОШ №9». председатель 
М альцева Ирина Викторовна, МАОУ «СОШ №1»
Акулевич Алла Анатольевна, МАОУ «СОШ №2 »
Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»
Копылова Елена Николаевна, МАОУ «СОШ №4»
Васькина Елена Александровна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Ж укова Джамиля Салимжановна, МБОУ «СОШ  №6»
Тихонова Наталья Александровна, МАОУ «СОШ №9»

Английский
язык

Ж банова Анна Ю рьевна, МАОУ «СОШ №4», председатель 
Бурцева Ирина Вячеславовна, МАОУ «СОШ №1 » 
Леписова Надежда Сергеевна, МАОУ «СОШ №2» 
Устюжанина Татьяна Васильевна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового »
Талюкина Елена Николаевна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Сахапова Татьяна Анатольевна. МБОУ «СОШ №6» 
Ярыжнова Наталия Владимировна, МАОУ «СОШ №9»



Физическая Ш амсутдинов Расиль Рифович, МАОУ «СОШ №9», председатель
культура Степанов Николай Михайлович, МАОУ «СОШ №1»

Шевченко Оксана Александровна, МАОУ «СОШ №1»
Соколова Елена Петровна, МАОУ «СОШ №2». помощник секретаря 
Ш аймуратов Ринад Муксинович, МАОУ «СОШ №2»
Весновский Сергей Евгеньевич, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Стерехова Светлана Геннадьевна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Оверченко Ксения Валерьевна, МАОУ «СОШ №4»
Серов Олег Валерьевич, МАОУ «С'ОШ №4»
Мирон Олеся Ивановна, МАОУ №5 «Гимназия»
Кашкадамов Павел Александрович. МБОУ «СОШ №6»
Колосов Павел Геннадьевич, МБОУ «СОШ №6»
Хомяк Юрий Александрович, МАОУ «СОШ №9», секретарь 
Судьи по видам 
Судьи по гимнастике:
1 бригада - 7-8 классы
Галлямов Азат Ангамович, МАОУ «СОШ №9». главный судья 
Ш евченко Оксана Александровна, МАОУ «СОШ №1 ». секретарь 
Кравченко Анна Андреевна, МАОУ «СОШ №4»
Мирон Олеся Ивановна, МАОУ №5 «Гимназия»
Колосов Павел Геннадьевич, МБОУ «СОШ №6»
2 бригада -  9-11 классы
Ш амсутдинов Расиль Рифович, МАОУ «СОШ №9». главный судья 
Стерехова Светлана Геннадьевна, МАОУ «СОШ №3 им.
И.И.Рынкового »
Оверченко Ксения Валерьевна, МАОУ «СОШ №4»
Педченко Андрей Владимирович. МАОУ №5 «Гимназия»
Клещева Олеся Александровна, МБОУ «СОШ №6»
Ковалева Светлана Ю рьевна. МАОУ «СОШ №9». секретарь 
Судьи по спортивным играм:
1 бригада - 7-8 классы
Степанов Николай Михайлович, МАОУ «СОШ №1». главный судья 
Касьянова Виталия Валентиновна, МАОУ «СОШ №1 ». секретарь 
Весновский Сергей Евгеньевич, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Серов Олег Валерьевич, МАОУ «СОШ №4»
Кашкадамов Павел Александрович, МБОУ «СОШ №6»
2 бригада -  9-11 классы
Бикжанов Азамат Фарихович, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового». 
главный судья
Ш аймуратов Ринад Муксинович, МАОУ «СОШ №2»
Талалаева Юлия Фаиловна, МАОУ «СОШ №4»
Хомяк Юрий Александрович, МАОУ «СОШ №9»
Судьи по легкой атлетике:
Весновский Сергей Евгеньевич, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового», 
главный судья
Касьянова Виталия Валентиновна, МАОУ «СОШ №1»
Степанов Николай Михайлович, МАОУ «СОШ №1»
Ш евченко Оксана Александровна. МАОУ «СОШ №1»
Соколова Елена Петровна, МАОУ «СОШ №2»
Шаймуратов Ринад Муксинович, МАОУ «СОШ №2»

________________ Бикжанов Азамат Фарихович, МАОУ «СОШ №3 им. И .И.Рынкового»



Стерехова Светлана Геннадьевна, МАОУ «СОШ№3 им. 
И.И.Рынкового»
Оверченко Ксения Валерьевна, МАОУ «СОШ №4»
Серов Олег Валерьевич, МАОУ «СОШ №4»
Галалаева Юлия Фаиловна. МАОУ «СОШ №4»
Мирон Олеся Ивановна, МАОУ №5 «Гимназия»
Педченко Андрей Владимирович, МАОУ №5 «Гимназия» 
Кашкадамов Павел Александрович, МБОУ «СОШ №6» 
Колосов Павел Геннадьевич, МБОУ «СОШ №6»
Галлямов Азат Ангамович, МАОУ «СОШ №9» 
Ш амсутдинов Расиль Рифович, МАОУ «СОШ №9»

Экономика Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового», председатель 
Акулевич Алла Анатольевна, МАОУ «СОШ №2» 
Копылова Елена Николаевна, МАОУ «СОШ №4» 
Банцеева Юлия Владимировна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Кабанова Наталия Геннадиевна, МАОУ «СОШ №9» 
Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9»

Искусство
(МХК)

Черемисина Анна Вячеславовна, МАОУ «СОШ №1», председатель 
Писарева Екатерина Владимировна. МАОУ «СОШ №2»
Рыбакова Надежда Григорьевна МАОУ «СОШ №3» им. И.И.Рынкового» 
Радченко Андрей Геннадьевич. МАОУ «СОШ №4»
Ящук Любовь Петровна, МАОУ №5 «Гимназия»

Обществознание Кабанова Наталия Геннадиевна, МАОУ «СОШ №9», председатель 
Мальцева Ирина Викторовна. МАОУ «СОШ №1»
Акулевич Алла Анатольевна, МАОУ «СОШ №2»
Серебрякова Надежда Владимировна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Сухушина Екатерина Николаевна. МАОУ «СОШ №3 
им.И.И.Рынкового »
Радченко Андрей Геннадьевич, МАОУ «СОШ №4»
Нажалкина Елена Петровна, МАОУ №5 «Гимназия»
Жукова Джамиля Салимжановна, МБОУ «СОШ №6»
Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9»

Русский язык Рыбакова Надежда Григорьевна, МАОУ «СОШ № 3 им. И.И.Рынкового». 
председатель
Ворожцова Надежда Викторовна, МАОУ «СОШ №1»
Имамалыева Ж анна Викторовна. МАОУ «СОШ №2»
Авакова Елена Александровна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Ракша Елена Ивановна, МАОУ «СОШ №4»
Котова Татьяна Васильевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Мытник Валентина Гавриловна, МБОУ «СОШ №6»
Мыйня Алла Фёдоровна, МАОУ «СОШ №9»

Экология Соколовская Надежда Владиславовна, МАОУ «СОШ №2» председатель 
Игнатович Светлана Александровна, МАОУ «СОШ №1»
Ильина Наталья Ивановна, МАОУ «СОШ №1»
Зарипова Лилия Ряжаповна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Кузнецова Надежда Александровна. МАОУ «СОШ №4»
Башинская Виктория Александровна, МАОУ №5 «Гимназия»
Агаметова Мержан Мавлудиновна, МАОУ «СОШ №9»



ОБЖ Хомяк Дмитрий Юрьевич. МАОУ «СОШ №4», председатель 
Ш атров Алексей Валентинович, МАОУ «СОШ №1»
Карпов Виталий Александрович, МАОУ «СОШ №2»
Усанов Владимир Александрович, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Султанов Рустам Зохрабович, МАОУ №5 «Гимназия»
Клещев Виктор Иванович, МБОУ «СОШ №6»
Хомяк Юрий Александрович, МАОУ «СОШ №9»

Немецкий язык Булгару Валентина Евгениевна, МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Локтева Рузалия Шайхулловна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Тимергалеева Лена Садретдиновна, МАОУ «СОШ№4»
Пегцук Анжелина Валерьевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Оснач Евгений Сергеевич, МАОУ «СОШ №9»

История Евсеева Оксана Александровна. МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Степанова Наталья Михайловна, МАОУ «СОШ №1»
Акулевич Алла Анатольевна, МАОУ «СОШ №2»
Серебрякова Надежда Владимировна. МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И. 
Рынкового»
Радченко Андрей Геннадьевич, МАОУ «СОШ №4»
Темешева Вера Васильевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Вельма Евгения Викторовна, МБОУ «СОШ №6»
Даценко Полина Александровна. МАОУ «СОШ №9»
Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9»

Биология Игнатович Светлана Александровна, МАОУ «СОШ № 1», председатель 
Ш амыкаева Наиля Анфисовна. МАОУ «СОШ №2»
Городецкая Светлана Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И. 
Рынкового»
Кузнецова Надежда Александровна, МАОУ «СОШ №4»
Башинская Виктория Александровна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Ситдикова Гамиля Матыевна, МБОУ «СОШ №6»
Агаметова Мержан Мавлудиновна, МАОУ «СОШ №9»

Технология Мальчики:
Алиев Умар Шейхович. МАОУ «СОШ №4», председатель 
Дранко Виктор Викторович, МАОУ «СОШ №1 »
Потехина Ольга Викторовна, МАОУ «СОШ №2»
Гадевич Виктор Николаевич, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Беца Василий Васильевич, МАОУ №5 «Гимназия»
Сорокин Олег Анатольевич, МБОУ «СОШ №6»
Строчков Александр Юрьевич. МАОУ «СОШ №9»
Девочки:
Логинова Татьяна Николаевна, МАОУ «СОШ №1», председатель 
Титова Елена Павловна, МАОУ «СОШ №2»
Кульчинская Ольга Павловна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Тунгускова Надежда Михайловна, МАОУ «СОШ№4»
Егорова Марина Анатольевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Ш ишова Алла Леонидовна, МБОУ «СОШ №6»
Хатипова Лариса Камильевна, МАОУ «СОШ №9»

Астрономия Азбаева Гульнара Ю рьевна, МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Осипова Галина Владимировна, МАОУ «СОШ №1 »
Степанова Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ №2»



Нужных Ирина Хабиевна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» 
Карпова Светлана Михайловна, МАОУ «СОШ №4»

Физика Нужных Ирина Хабиевна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» 
Осипова Галина Владимировна, МАОУ «СОШ № 1»
Степанова Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ №2»
Щ едринова Людмила Николаевна, МАОУ «СОШ №>4»
Азбаева Гульнара Юрьевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Шиман Татьяна Николаевна, МБОУ «СОШ №6»
Журавский Андрей Александрович, МАОУ «СОШ №9»

Математика Николаева Людмила Владимировна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового», председатель
Терешкина Валентина Николаевна, МАОУ «СОШ №1 » 
Фесенко Наталья Анатольевна. МАОУ «СОШ №1»
Зык Наталья Игнатьевна, МАОУ «СОШ №2»
Савинкин Сергей Валентинович. МАОУ «СОШ №2» 
Магомедов Иосиф Маграммович, МАОУ «СОШ №4» 
Максимова Эльвира Авгаровна, МАОУ «СОШ №4» 
Измайлова Надежда Викторовна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Савинкина Ирина Владимировна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Толмачева Галина Михайловна, МБОУ «СОШ №6»
Газова Наталья Алексеевна, МАОУ «СОШ №9».
Сенечко Ольга Владимировна, МАОУ «СОШ №9»

Информатика Уханова Татьяна Викторовна, МАОУ «СОШ №4». председатель 
Ткаченко Инна Михайловна, МАОУ «СОШ №1 »
Мухаметов Салават Радикович, МАОУ «СОШ №2»
Антропова Елена Владимировна, МАОУ «СОШ№3 им. И.И. Рынкового» 
Янушкевич Юлия Хабирьяновна, МАОУ №5 «Гимназия»
Молчанова Мая Рифкатовна, МБОУ «СОШ №6»
Машанов Андрей Валентинович, МАОУ «СОШ №9»

Химия Игнатовская Елена Геннадьевна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового», председатель
Чибисова Людмила Владимировна, МАОУ «СОШ №1» 
Соколовская Надежда Владиславовна, МАОУ «СОШ №2» 
Ш амыкаева Наиля Анфисовна, МАОУ «СОШ №2» 
Ойбулатова Гюльбике Макирдиновна. МАОУ «СОШ №4» 
Кузьмина Зинаида Борисовна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Рафальская Ольга Михайловна, МАОУ «СОШ №9» 
Ш вецова Елена Евгеньевна, МАОУ «СОШ №9»



Приложение 5 к приказу 
департамента образования 
от /6 .

Г рафик работы жюри по каждому общеобразовательному предмету 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города М егиона в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Предмет Место проведения Дата
проведения

Дата 
и время проверки

Председатель жюри Ответственный
уполномоченный

представитель

1.
Французский

язык МАОУ №5 
«Гимназия»

08.11.2023

08.11.2023
10:00

А.Б.Кудашева
11:00
жюри

Кудашева 
Байгинат Алхасовна

Станкевич 
А нна Алексеевна

2. Литература
МАОУ 

«СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

09.11.2023
10.11.2023

09:00-17:00
жюри

Ящук 
Любовь Петровна

Исмагилова 
Альбина Ражаповна

о3. География МАОУ 
«СОШ №1»

10.11.2023
13.11.2023

09:00-17:00
жюри

Г удков 
Александр Петрович

Рыбина 
Неля Николаевна

4. Право МАОУ 
«СОШ №4»

13.11.2023
13.11.2023

13:00
жюри

Пронина 
Ирина Николаевна

Исмагилова 
Альбина Ражаповна

5. Английский
язык

МАОУ №5 
«Гимназия»

14,15.11.2023

14.11.2023 
10:00

А.Ю .Ж банова 
12:00 
жюри 

(устная часть)
15.11.2023 
9:00-17:00

Жбанова 
Анна Ю рьевна

Станкевич 
А нна Алексеевна



жюри

6.
Физическая

культура

МАОУ 
«СОШ №1»,

МАОУ 
«СОШ №9»

16,17.11.2023

16.11.2023 
14:00

предметная
комиссия
проверка

теоретического
тура

17.11.2023 
12:00

предметная
комиссия
проверка

теоретического
тура

18.11.2023 
09:00

предметная
комиссия

Ш амсутдинов 
Расиль Рифович

Кравченко 
Андрей Валерьевич

Герасимова 
Виктория Дмитриевна

7. Экономика МАОУ «СОШ № 2» 20.11.2023
20.11.2023

13:00
жюри

Сухушина 
Екатерина Николаевна

Воробьева 
Наталья Григорьевна

8.
Искусство

(МХК)
МАОУ «СОШ № 2» 21.11.2023

21.11.2023
13:00
жюри

Черемисина 
Анна Вячеславовна

Ш авердина 
Ольга Евгеньевна

9. Обществознание
МАОУ №5 
«Гимназия» 22.11.2023

22.11.2023 
13:00-18:00

жюри
23.11.2023 

09:00 -  1 8:00
жюри

Кабанова 
Наталия Геннадиевна

Лесная 
Тамара Григорьевна

10. Русский язык
МАОУ 

«СОШ №3 
им.И.И.Рынкового»

23.11.2023
24.11.2023
09:00-17:00

жюри

Рыбакова 
Надежда Григорьевна

Сопко 
Людмила Геннадьевна



и . Экология

МАОУ «СОШ №4» 
пункт проведения 

МАОУ «СОШ №1» 
пункт проверки 

работ

24.11.2023 24.11.2023
13:00
жюри

Соколовская 
Надежда Владиславовна

Кащ енюк 
М арина Васильевна

12. ОБЖ МАОУ «СОШ №9» 27,28.11.2023

27.11.2023 
13:00 
жюри

28.11.2023 
08:00-18:00

жюри
29.11.2023 
08:00-17:00

жюри

Хомяк 
Дмитрий Ю рьевич

Кравченко 
Андрей Валерьевич 

Г ерасимова 
Виктория Дмитриевна

13. Немецкий язык
МАОУ №5 
«Гимназия»

29.11.2023
29.11.2023 

10:00 
В.Е. Булгару 

11:00 
жюри

Булгару 
Валентина Евгениевна

Лесная
Тамара

Григорьевна

14. История МАОУ «СОШ №1» 30.11.20223
30.11.20223 

13:00- 18:00 
01.12.2023 

0 9 :0 0 -  18:00

Евсеева 
Оксана Александровна

Герасимова Виктория 
Дмитриевна

15. Биология
МАОУ «СОШ №3 

им.И.И.Рынкового» 01.12.2023
01.12.2023

13:00
жюри

Игнатович Светлана 
Александровна

Кащ енюк
М арина

Васильевна

16. Технология МАОУ «СОШ №4» 04, 05.12.2023

04.12.2023 
14:00 
жюри

05.12.2023 
10:00 
жюри

Алиев 
Умар Ш ейхович 

Логинова 
Татьяна Николаевна

Кравченко 
Андрей Валерьевич 

Рыбина 
Неля Николаевна

17. Астрономия МАОУ «СОШ №2» 07.12.2023 07.12.2023
14:00

Азбаева 
Гульнара Ю рьевна

Исмагилова 
Альбина Ражаповна



жюри

18. Физика
МАОУ «СОШ №3 

им.И.И.Рынкового»
08.12.2023 08.12.2023

13:00
жюри

Нужных 
Ирина Хабиевна

Сопко 
Людмила Г еннадьевна

19. Математика
МАОУ «СОШ № 2» 11.12.2023 11.12.2023

09:00
жюри

Николаева 
Людмила Владимировна

Воробьева 
Наталья Григорьевна

20. Информатика
(ИКТ)

МАОУ «СОШ №4» 12.12.2023
12.12.2023 

09:00-14:00
жюри

13.12.2023 
15:00-17:00

жюри

Уханова 
Татьяна Викторовна

Ры бина 
Неля Н иколаевна

21. Химия МАОУ «СОШ № 9» 13. 14.12.2023

13.12.2023 
13:00 
жюри

14.12.2023 
09:00 
жюри

Игнатовская 
Елена Геннадьевна

Щ елчкова 
Оксана А лександровна



Приложение 6 к приказу 
департамента образования

Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Мегиона в 2023-2024 учебном году

Французский
язык

Кудашева Байгинат Алхасовна, МАОУ «СОШ №4 ». председатель 
Пещук Анжелина Валерьевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Козлова Алена Николаевна, МАОУ «СОШ №9»

Литература Ящук Любовь Петровна, МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Писарева Екатерина Владимировна, МБОУ «СОШ №2» 
Тузбакова Татьяна Васильевна, МАОУ «СОШ №9»

География Гудков Александр Петрович, МАОУ «СОШ № 9», председатель 
Клочкова Екатерина Юрьевна. МАОУ «СОШ №1 »
Андреева Галина Павловна, МАОУ «СОШ №4»

Право Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9». председатель 
Акулевич Алла Анатольевна, МАОУ «СОШ №2»
Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»

Английский
язык

Ж банова Анна Юрьевна, МАОУ «СОШ №4», председатель 
Талюкина Елена Николаевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Устюжанина Татьяна Васильевна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового»

Физическая
культура

Ш амсутдинов Расиль Рифович, МАОУ «СОШ №9». председатель 
Шевченко Оксана Александровна, МАОУ «СОШ №1 »
Соколова Елена Петровна, МАОУ «СОШ №2»

Экономика Сухушина Екатерина Николаевна. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового». 
председатель
Копылова Елена Николаевна, МАОУ «СОШ №4»
Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ № 9»

Искусство
(МХК)

Черемисина Анна Вячеславовна, МАОУ «СОШ №1», председатель 
Рыбакова Надежда Григорьевна, МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового» 
Ящук Любовь Петровна, МАОУ №5 «Гимназия»

Обществозна
ние

Кабанова Наталия Геннадиевна, МАОУ «СОШ № 9» председатель 
Серебрякова Н адеж да Владимировна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Нажалкина Елена Петровна, МАОУ №5 «Гимназия»

Русский
язык

Рыбакова Надежда Григорьевна, МАОУ «СОШ №3» им. И.И.Рынкового», председатель 
Ворожцова Надежда Викторовна, МАОУ «СОШ №1»
Имамалыева Ж анна Викторовна, МАОУ «СОШ №2»

Экология Соколовская Надежда Владиславовна, МАОУ «СОШ№2», председатель 
Зарипова Лилия Ряжаповна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Кузнецова Надежда Александровна, МАОУ «СОШ №4»

ОБЖ Хомяк Дмитрий Юрьевич, МАОУ «СОШ №4», председатель 
Карпов Виталий Александрович. МАОУ «СОШ №2»
Усанов Владимир Александрович, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового»

Немецкий
язык

Булгару Валентина Евгениевна, МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Локтева Рузалия Ш айхулловна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового» 
Тимергалеева Лена Садретдиновна, МАОУ «СОШ №4»

История Евсеева Оксана Александровна. МАОУ №5 «Г имназия», председатель 
Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» 
Темешева Вера Васильевна, МАОУ №5 «Гимназия»

Биология Игнатович Светлана Александровна, МАОУ «СОШ №1», председатель 
Городецкая Светлана Николаевна, М АОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового»



Кузнецова Надежда Александровна, МАОУ «СОШ №4»
Технология Мальчики:

Алиев Умар Шейхович, МАОУ «СОШ №4», председатель 
Гадевич Виктор Николаевич, МАОУ «СОШ № 3» им. И.И.Рынкового» 
Беца Василий Васильевич, МАОУ №5 «Гимназия»
Девочки:
Логинова Татьяна Николаевна, МАОУ «СОШ №1», председатель 
Титова Елена Павловна. МАОУ «СОШ №2»
Егорова Марина Анатольевна, МАОУ №5 «Гимназия»

Астрономия Азбаева Гульнара Ю рьевна, МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Карпова Светлана Михайловна, МАОУ «СОШ №4»
Никонов Юрий Дмитриевич, МБОУ «СОШ №6»

Физика Нужных Ирина Хабиевна. МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового», председатель 
Осипова Галина Владимировна, МАОУ «С'ОШ №1 »
Азбаева Гульнара Ю рьевна, МАОУ №5 «Гимназия»

Математика Н иколаева Л ю дм ила  Владимировна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового», 
председатель
Зык Наталья Игнатьевна, МАОУ «СОШ №2»
Магомедов Иосиф Маграммович, МАОУ «СОШ №4»

Информатика Уханова Татьяна Викторовна, МАОУ «СОШ №4», председатель 
Ткаченко Инна Михайловна, МАОУ «СОШ №1»
Молчанова Майя Рифкатовна, МБОУ «СОШ №6»

Химия Игнатовская Елена Геннадьевна. МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового». 
председатель
Кузьмина Зинаида Борисовна. МАОУ №5 «Гимназия»
Ш вецова Елена Евгеньевна, МАОУ «СОШ № 9»



Приложение 7 к приказу 
департамента образования

Состав общественных наблюдателей 
при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Мегиона в 2023-2024 учебном году

1. Березницкая 
Тагьяна Викторовна

М униципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», 
бухгалтер

2. Шехова 
Лариса Рустамовна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1». 
лаборант биологии

3 . Коротя 
Елена Евгеньевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 ». 
делопроизводитель

4 . Рамазанова 
Зарема Рамазановна

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №4 
«Морозко», музыкальный руководитель

5. Лебедюк 
Марина Ивановна

Общество с ограниченной ответственностью «МЭН», 
специалист 1-й категории

6. Ибрагимова 
Гульфия Хамзиевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2», лаборант

7. Вакула 
Елена Фанисовна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2». 
специалист отдела кадров

8. Гелунова 
Анастасия Владимировна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
имени Ивана Ивановича Рынкового», системный 
администратор

9. Время 
Ольга Анатольевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
имени Ивана Ивановича Рынкового». учитель

10. Шпинь 
Виктория Валерьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
имени Ивана Ивановича Рынкового ». учитель

И. Селезнева 
Ирина Ю рьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
имени Ивана Ивановича Рынкового». комендант

12. Карп 
Вера Николаевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 ». 
специалист по закупкам

13. Коровченко 
Наталья Владимировна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 ». 
секретарь

14. Мехтиева 
Самирэ Мухтар кызы

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 », педагог-библиотекарь



15. Мазалова 
Полина Константиновна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№4», педагог-организатор

16. Ковальский 
Алексей Сергеевич

М униципальное автономное общеобразовательное 
учреждение №5 «Гимназия», лаборант кабинета 
информатики

17. Цыганова 
Кристина Алексеевна

М униципальное автономное общеобразовательное 
учреждение №5 «Гимназия», лаборант кабинета 
биологии

18. Беца 
Ирина Сергеевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение №5 «Гимназия», педагог-организатор

19. Квочкина 
Наталья Александровна

М униципальное автономное общеобразовательное 
учреждение №5 «Гимназия», педагог-организатор

20. Ш убина 
Юлия Анатольевна

М униципальная бюджетная общеобразовательная 
организация «Средняя общеобразовательная школа № 6 » 
города Мегиона, бухгалтер

21. Берсенева 
Ольга Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6», специалист по кадрам

22. Сулейманова 
Анна Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6». педагог-библиотекарь

23. Хакимова 
Лена Минихановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6», лаборант

24. Рузавина 
Наталья Владимировна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
9», вахтер

25. Камалетдинова 
Лилия Энгельсовна

М униципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
9», аппаратчик ХВО

26. Белицкая 
Эльвира Фанисовна

М униципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
9». аппаратчик ХВО

27. Фогина 
Жанна Михайловна

М униципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
9». рабочий КОРЗ



Приложение 8 к приказу 
департамента образования 
от /£' / £  № ёб'З'

Технологическая карта проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Мегиона в 2023-2024 учебном году

№ Дата проведения*
Классы

(возрастные
группы)

Кол-во туров Время проведения М аксимальное 
кол-во баллов

1.

1. Французский язык

08 ноября 2023 г.
7-8 классы 2 тура (в один день)

1 тур - письменный 
2 тур - конкурс устной речи

1 тур - 195 мин.,
2 тур - по 8 мин.

125 б.

9-11 классы
1 тур - 220 мин., 

2 тур - по 10 мин.
125 б.

2.

2. Литература

09 ноября 2023 г.

7-8 классы

1 тур

135 минут 50 6.
9 класс 270 минут 100 6.
10 класс 270 минут 100 6.
11 класс 270 минут 100 6.

оJ .

3. География

10 ноября 2023 г.

7 класс
1 тур-теоретический 

2 тур - тестовый
90 минут 
45 минут 

всего 135 минут

100 6.
8 класс

9 класс
1 тур - теоретический 

2 тур - тестовый

120 минут 
60 минут 

всего 180 минут
100 6.10 класс

11 класс

4.

4. Право

13 ноября 2023 г.
9 класс

1 тур 120 минут 100 6.10 класс
11 класс

5. 5. Английский язык



14, 15 ноября 2023 г.
7-9 класс 2 тура:

1 тур -  письменный 
2 тур — устный (говорение)

100 минут 70 6.

9-11 класс 120 минут 70 6.
6. Физическая культура

6. 16, 17 ноября 2023 г.

7-8 классы 
(деление на 
юношей и 
девушек) 2 тура Теоретический тур -  45

100 6.

9-11 классы 
(деление на 
юношей и 
девушек)

(2 дня) мин.
Практическая часть

100 6.

7. Экономика

7.
7 - 8  классы 1 тур 120 минут 60 6.

20 ноября 2023 г. 9 классы 1 тур 150 минут 60 6.
10-11 классы 1 тур 180 минут 60 6.

8. Искусство (Мировая худож ественная культура)

7- 8 классы

1 тур - теоретический 
2 тур - творческий

225 минут- 
теоретический тур; 

до 10 минут на 
презентацию

65 б.

8. 21 ноября 2023 г.
21 ноября 2023 г. 9 класс 225 минут — 

теоретический тур;
177 6.

10 класс 185 6.

11 класс
до 1 5 минут на 

презентацию 187 6.

9. Обществознание

9.
7-8 класс 1 тур 90 мин. 100 б.

22 ноября 2023 г.
9-11 класс 2 тура 120 минут

(100 + 2 0 ) :2 =  
60 б.

10.
10. Русский язык

23 ноября 2023 г. 7-8 классы 1 тур 120 минут 79 6.



9 классы 180 минут 102 б.
10-11 классы 130 6.

11.

11. Экология

24 ноября 2023 г.
9 класс

1 тур 120 минут
30 6.

10 класс 50 б.
11 класс 75 б.

12.

12. ОБЖ

27, 28 ноября 2023 г.

7-8 класс 1 тур - теоретический
2 тур -  практический

Теоретический тур — не 
более 

45 минут 
Практический тур -  

не регламентировано

(150+150):3=100 б.
9 класс
10 класс 1 тур - теоретический

2 тур -  практический11 класс

13.

13. Немецкий язык

29 ноября 2023 г.

7-9 классы
2 тура 

1 - письменный 
2 -  устный (говорение)

135 мин. -  письменный 
Подготовка к устному 

туру -  45 мин. 
Устный тур- 7-9 мин.

120 6.

9-11 классы

180 мин. -  письменный 
Подготовка к устному 

туру -  60 мин. 
Устный тур -  10-12 мин.

120 6.

14.

14. История

30 ноября 2023 г.

7-8 классы
1 тур

(решение олимпиадных 
задач)

90 мин. 100 6.

9 класс 2 тура 
(решение олимпиадных 

задач, написание 
исторического эссе)

180 мин. 100 6.
10-11 классы

15.

15. Биология

1 декабря 2023 г.
7 класс

1 тур 120 минут
30 6.

8 класс 35 6.
9 класс 50 6.



10 класс 60 б.
11 класс 75 б.

16.

16. Технология (ТТТТ, КДДТ)

4,5 декабря 2023 г.

7-8 классы
3 тура (два дня)

1 тур - теоретический
2 тур -  практический 
3 тур - презентация

90 мин -  теоретический 
тур

180 мин -  практический 
тур

5-7 мин. -  презентация

100 б.

9 класс

90 мин -  теоретический 
тур

180 мин — практический 
тур

5-7 мин. - презентация

100 6.

100 6.
10-11 классы

17.

17. Астрономия

7 декабря 2023 г.

7 - 8  классы

1 тур

60 минут

100 б.9 классы 90 минут
10 классы 120 минут
11 классы 120 минут

18.

18. Физика

8 декабря 2023 г.

7 класс

1 тур

90 мин. 40 6.
8 класс 90 мин. 40 б.
9 класс 120 мин. 40 6.
10 класс 150 мин. 50 6.
11 класс 150 мин. 50 6.

19.

19. М атематика

11 декабря 2023 г.

7 класс

1 тур
180 минут 35 6.

8 класс
9 класс

240 минут 35 б.10 класс
11 класс

20. 20. Информатика**



12 декабря 2023 г.

7-8 классы

1 тур

120 минут 400 6.

9-11 классы 180 минут 500 б.

21.

21. Химия

13,14 декабря 2023 г.

7-8 классы 1 тур-теоретический 180 мин 100 б.

9 класс

1 тур-теоретический 
2 тур -экспериментальный

1 тур - 180 мин.
2 тур - 180 мин.

1 тур - 100 б.
2 тур - 35 б.

10 класс

1 тур - 180 мин.
2 тур - 180 мин.

1 тур - 100 б.
2 тур - 35 б.

11 класс
1 тур- 180 мин. 

2 тур -  180 мин.
1 тур - 100 б.
2 тур - 35 б.



Приложение () к приказу 
департамента образования 
от /6: /&■ M lJ S *  £ # #  - 0

Требования по проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Мегиона в 2023-2024 учебном году, 
разработанные региональной предметно-методической комиссией

1. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по французскому языку в 2023-2024 учебном году;

2. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по литературе в 2023-2024 учебном году;

3. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по географии в 2023-2024 учебном году;

4. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по праву в 2023-2024 учебном году;

5. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году;

6. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физической культуре в 2023-2024 учебном году;

7. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников экономике в 2023-2024 учебном году;

8. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по искусству (МХК) в 2023-2024 учебном году;

9. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по обществознанию в 2023-2024 учебном году;

10. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку в 2023-2024 учебном году;

11. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по экологии в 2023-2024 учебном году;

12. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по ОБЖ в 2023-2024 учебном году:

13. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по немецкому языку в 2023-2024 учебном году;

14. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по истории в 2023-2024 учебном году;

15. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по биологии в 2023-2024 учебном году;

16. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по технологии в 2023-2024 учебном году:

17. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников п астрономии в 2023-2024 учебном году;

18. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике в 2023-2024 учебном году;

19. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по математике в 2023-2024 учебном году;

20. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по информатике в 2023-2024 учебном году;

21. Требования по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по химии в 2023-2024 учебном году.


